25.05_2022г. № _155_

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с
утверждением административного регламента «Выдача разрешения на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными
пунктами на территории Осинского муниципального района, а так же посадки
(взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории
Осинского муниципального района площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации» постановлением
администрации Осинского муниципального района от 05.04.2022 года № 207
руководствуясь Распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011г. № 729 – р «О
перечне услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями
и другими организациями, в которых размещается государственное задание
(заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры
государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронной
форме,   ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Включить в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления Осинского муниципального района утвержденного
решением Думы  Осинского муниципального района от 31.03.2021 года № 91 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг» пункт 23 следующего содержания -
выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над
населенными пунктами на территории Осинского муниципального района, а так же
посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на
территории Осинского муниципального района площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации. Приложение.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.

            3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального
опубликования.

Председатель Думы                                                             А.П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района                            В.М. Мантыков

Приложение
к решению Думы Осинского

муниципального района
№_155_от _25.05.2022______

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
Осинского муниципального района

№
п/п

Наименование услуги

1. Выдача разрешения на использование земель или
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Осинского муниципального района,
или земель или земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена, для размещения объектов, виды
которых установлены Правительством Российской
Федерации, без предоставления земельных
участков и установления сервитута, публичного
сервитута

Отдел по управлению
муниципальным

имуществом и земельным
отношениям

2. Предоставление информации из Реестра
муниципального имущества Осинского
муниципального района

3. Предварительное согласование предоставления
земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности

4. Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Осинского
муниципального района или государственная
собственность на которые не разграничена, в
аренду без проведения торгов

5. Принятие решения о проведении аукциона по
продаже земельного участка или аукциона на право
заключения договора аренды земельного участка

6. Предоставление земельных участков в
собственность за плату без проведения торгов

7. Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом
плане территории

8. Предоставление недвижимого имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности, арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства

9. Постановка  на земельный учет граждан, имеющих
право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно

10. Перераспределение земель и (или) земельных
участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, и земельных участков,
находящихся в частной собственности

11. Исполнение социально-правовых запросов граждан
и организаций

Архивный отдел

12. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, на соответствующей
территории, аннулирование такого разрешения

ОКС и  ЖКХ администрации
Осинского муниципального

района

13. Направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке

14. Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных объектов
индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства
Российской Федерации о градостроительной
деятельности

15. Выдача разрешения на строительство объекта
капитального строительства (в том числе внесение
изменений в разрешение на строительство объекта
капитального строительства и внесение изменений
в разрешение на строительство объекта
капитального строительства в связи с продлением
срока действия такого разрешения)

16. Выдача разрешения на ввод объекта в
эксплуатацию

17. Порядок назначения, перерасчета, индексации и
выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в

Отдел экономического
развития и труда

Осинском муниципальном районе

18. Предоставление грантов (субсидий) начинающим
субъектам малого предпринимательства

19. Предоставление консультаций по вопросам защиты
прав потребителей, оказание правовой помощи в
составлении претензий, исковых жалоб

20. Предоставление молодым семьям социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья

Отдел по спорту и
молодежной политике

21. Включение признанных нуждающимися в
улучшении жилищных условий граждан Российской
Федерации, проживающих на сельских территориях
Иркутской области, в государственную программу
Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий на 2020-2024годы»

Управление сельского
хозяйства

22. Учет детей подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего и среднего
общего образования

Осинское муниципальное
управление образования

23. Выдача разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных
воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами
на территории Осинского муниципального района, а
так же посадки (взлета) на расположенные в
границах населенных пунктов на территории
Осинского муниципального района площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

ОКС и  ЖКХ администрации
Осинского муниципального
района

Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Осинского
муниципального района и иными организациями, в которых размещается

муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств
бюджета Осинского муниципального района

1. Предоставление услуг по обеспечению отдыха и
оздоровлению детей на время каникул

МБУ ДЛ «Дружба»

2. Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады), а также постановка на
соответствующий учет.

Муниципальные
учреждения,

подведомственные
Осинскому муниципальному

управлению образования

3. Предоставление информации о реализации в
образовательных муниципальных учреждениях
программ дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а
также дополнительных общеобразовательных
программ.

4. Предоставление информации о времени и месте
проведения театральных представлений,
гастрольных мероприятий и эстрадных концертов,
анонсы этих мероприятий

Муниципальные
учреждения,

подведомственные МКУ
«Управление культуры»

5. Озвучивание культурно-массовых, спортивных
мероприятий

6. Предоставление методической и практической
помощи населению, учреждениям различных сфер
деятельности

7. Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание пользователей

8. Публичный показ музейных предметов, музейных
коллекций. Создание экспозиций (выставок) музеев,
организация выездных выставок.

9. Формирование, учет, изучение, обеспечение
физического сохранения и безопасности музейных
предметов, музейных коллекций

10. Предоставление дополнительного образования
детям и взрослым

11. Проведение различных по форме и тематике
культурно-массовых мероприятий и организация
работы клубных формирований